PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAí DO SUL
?raça ?io Í, 260 - CaL\a Qostaf 11 - Centro

Çone/Ça4(43) 3626-1490 - cNQl n" 76'408'061/0001-54

CçQ 56470-000' Junliaí [o Su[- Qaraná

Ç,-mai[ - prefeitura @1un[iaiío su[' pr' g or-'' 6r

PORTARIA No 11112021

OPrefeitodot\íunicípiodeJundiaídoSul'Estadodo
Paraná,Usando das atribuiçÕes que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE

Determinar o responsável pela Divisão de R'H' a

lançar nas folhas de pagamentos, o desconto de ressarcimento ao erário dos

servidores, lrineu Jesuã [Vlarsola, Edeval Bueno, Jecqueson C-leiton Silva

Rebequi e tMiguel Luiz de Lima, ocupantes do Gargo de tVlotorista de

ambulância, refàrentes à multas de trânsito'

Revogam-se as disposiçÕes em contrário e com

posterior Publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA.SE

(J abinete do prefeito do lVlunicípio de Jundiaí do sul-PR, 26 de agosto de2021

i$ eg#
r r;i "iü,i '::1. :*'.: .,,..' ,1_. ,Ji..rj. É,-":li ;.

i14u; liirtr it dlltiiiírrÍs

P,mJà
't.dc@:§5 66 §g §o

Editais
PREFEITURA DO NlI.]NICiPIO DF JUNDIAI DC SUL

ror' rARIA \ i 09 202 l

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul' Estado do Paraná' usando das

à',rior,çã". que rn".áo conÍeridas por Lei' considerando o Capitulo V' Artigo

;;,§r;;"iã Nlunicipal n" goigi, de 20/03/1997' e considerando os seruiços

pJti-. que são reallzados nos sábaclos e Íeriados apurados no período de

'16 c1e julho de 2A21 à 'l 5 .ie a-oostÔ de 2A21 '

RESOLVE
Del"rn,i,,a, ao responsável Pela Divlsão de RecLrrsos Hunranos a pagar aos

."ru',lor., púllllcos nlunicipâls que prorrogi:ram suas.jornaclas de trabalho em

atÍr:r0 (clnqúenla)lloras me nsais retroaginrlo seus eÍeitos à 16 clelulhade2A2l '

FOLHA DXTRA sexta-feira, 27 de agosto de 2021 - Etliçáo 2580

i {",§

AS em e com

as. e cofrl

punL-tQUr-sr E cul\4PRA-SE
G..rLr nete do Prefeito t1o [,4unrciIio de Jurrc]iaido Sul-PR' 2ô cJe agosto de 2021

Eclair Rauer,

PreÍeito

PORTARIA N" 110i202i

O Preíeilo Co llunicipio de Jun(jlai do Sul' EstaCo tlo Parana usando das atrl-

J*içio= qr" lhe são conierlcjas por LeL corrsLCltrTarrdu o
^C-âtl

tLrlo V' Artigo 44 e

óààg,;ià-ú"i* da Lei N4trniclpsl rr' 90/97' clc 2ui 03'1997 (ESlúJS)'

RESOLVE
Determinar ao responsável pela Divisáo cie Recursos Humanos a pagar o Adi-

cional NotLifnc aos setvidores ll.rul'licipais abaixo relacion-ados que realizaTam

."rr,io.,,o período ncturrlo ,-1. io ot julho de 202'1 à 15 de a!losto deza21.

AS

P U BLIQU
Gablr)ete

ivlalricula Servldor C Qtd. Horas

0008 5g-l Ana Carollna de Oli-

vclra

Enfermeira 24

000tJô1-i Gerclna Presies da

Silva

Auxlliar ale Eníermagenr 44

000603 - 1 Jair Aparecido Dela
Colela

Procurador Jurid co 17,34

00 0836- 1 Adriana Rocita de Frer-

tas

Auxiliar de Errfernlagenl 50

00ítô07 - 1 Luciana .ie Fálima O.

Pinto

Auxiliar de Enfermagem 50

000ô06- 1 Andrea Francisca de

F reilas

Auxiliar de Enfermaqem 50

0001 82-7 Dcrizc Kelen Otávio Enfernte ra 50

000389- l Neuza Apareclda Bue-
no

Ar-rxiliar de Ênf ertnagenr 40

000875- 1 Elizete APar-'cida Ga-

veluk

Têcnica de enl 36

000860- 1 Cânrlla Cristina Otávio Técnlca de Enfermagem 50

Eclalr Rauen
Prefeito

PoRTARIA N" 11112021

O PreÍeito do Município de JundiaÍ do Sul' Estado do Paraná' usando das atribui-

çÕes que lhe são coníeridas Por Lei'

RESOLVE
ôããr.-i"ã, o responsável pela Divisão de R-H a lançar nas lolhas de pagamen-

tos, o descoÍrto de ressarcimento ao erário dos servidores' lÍineu Jesus Marsola'

ã.ià""iÉ,*", L"cqueson Cleiton Silva ReL'equi e Miguel Luiz de Lima' ocupantes

;;;;;s;'d; ü;.iista de ambutância, rereÍenles à multas de.trânsito'

R;;g'r;-"" as disPosições em cÔntrário e com posterior publicaÇão'

PLJBLIOUE.SE E CUMDRA-SE
ãããi""," J" á*feito do túunicíplo de Jundiaído Sul-PR' 26 de agosto de2021

Eclair Rauen
Prefeito

PORTARIA N' 11212021

O Prefeito do l',4unlcipio de Jundiaí do Sul' Estado do Paraná' usando das aiÍi-

íiç0"" àr"ln" .áo conferidas,-considerando o Art 88' da Lei Municipal 90/97'

de ?A/A311997,
RESOLVE
Determinar ao responsável pela Divisão de Reoursos Humanos a conceder o

^-^.-onta rlp aclicional de lnsalubriclade fixada em 2Oo/ç (vinle por cento) do me-

::::i:: ,ã;ã;à ür"'ãü'" oài' os servidores eretivos Sr Fabiano Aparecido

ü"ii;., *t;^* Jo-"n,go eietivo de Auxiliar de serviços Gerais por exercer a

ÍunÇáo de lavador de veículos;; subsiituição ao servidor que se encontra de

oorJà. i,r", Ça Prêmlo e o sr' áogerio cezar lomba' ocupante do cargo efetivo

ã"'Àr*,ã, à" L",uiçot Gerais' con"cedeÍ o pagamento g:Aglcional de lnsalubri-

dade Íixada em 40% (quarenta por cento) do menor piso salarial do MunicÍpio

Dor exercer a íunçâo de ajudanie no caminháo coletor de lixo em substituição ao

leruidor que se encontra de goTo de Íérias

ã.uoornr." as disposições contrárias e com posterior publicaÇão.

PUBLJOUE. SE Ê CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito clo l"4unicipio de Jundiaí do Sul - PR' 26 de agosto de 202í

Eclair Rauen
PÍefeito

IV]UNICíPIO DE JUNDIAI DO SUL

ôãocÍsso srLETtvo slMPLIFlcADo EDITAL No 001/2021-sERH

oubricacão N" 003/202'1 - uorüóiócnôÃô opRutrtvn oAS INSCRIÇÕES

É õor'rüôcoçno PARA EN IREGA DE Tilt'rLos

DispÕe sobre a homologação definitiva das inscrições e convocaçáo para entrega

rte títulos runro ao processo S"f"iiul Sirpf ificadó aberto pelo Edital n'00112021

O PRESIDENTÉ DA COI\4ISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

SII\4PLIFICADO DO N4UNICIPIó DE JUNDIAi DO SUL - EStAdO dO PATANá, NO

,." ,rã .rá. atribuiçÕes legais, TORNA PÚBLICA:

NaausênciadereCurSosinterpostosquantoàhomologaçáopreliminar'divulga-se
a homologação deÍlnitiva ott iÃttiúãtt' conÍorme AúEXo I do presente edital'

2. O resultado deÍinitivo do pedido de inscrição de candidato inscrito na condição

de pessoa com deficiência:

CARGO DATA NA5U. RESULIAUU
-f,U§TIFICATIVA

82/U005o
.7itrÉNIISON

FRAN-

C SCO DÀ SILVA

Enfermetro l6/04/1 9/1 INDTFLK]UU
-TEô;-tcaminhou lau-

do mêdico

3. Ficam CONVOCADOS para realizaÇão daprova de títulos todos os candidatos

constantes noANEXO t oo preseÀte edital' na f'orma e prazos estabelecidos abaixo:

CARGOS' enfermeiro e técnlco de enfermagem

DATAS DE ENTREGA DOS TIíÜLóS' 30 E 31 DE AGOSTO DE 2021 (SEgUNdA

e terça-feira).
FOR{\4A DE ENTREGA DOS TITULOS: Entrega elelrônica -Vide item 4 DAPROVA

DETÍTULOS, [/oDALIDADEONLINEdoEd-ital deaberturado ProcessoSeletivo'

JLmdiaí do Suli PR, 27 cle agosto de 2021

Kogi Emoto

Presidente da Comissão

iúatricLrla Servidor

0008 59''1 Ana Carolirta de Olivelra EnÍermeira

000,iôô- i Adécio Jose Pinto rário

00041 7-1 Sebastião Sales da Luz Operário

00c607'1 Lu cia tr a cle Fátirra Otávio Pinto AL:xiliar de

0004 5B- 1 NÍlson Fernandes rano

00061 4-1 Adriana llocha de Freitas Auxiliar de Enfermagem

Nelsorr FeliPe dc Carvalhr: Auxiliar dc Se Gerais

0001 82-7 Denlze Keleil Oiávl0 Enferi-nelra

00 0606- 1

^ndrca
Ftancisc;r cie iretlas Au xrllar de El]Íermagefil

t-st L L. Nl-RA St
doPrefeltodofi,'lunicipiocleJunrliaÍcloSul-PR'26doagosiode2021

IN>UÁI. CANDIDAI UCa rgo/F u nção

0003E8- 1